## EPISTOLA.

illi tantum, qui in hoc Pistrino aliquandiu desudauerant, quicq; non sine iactura & debilitatione uirium totius corporis experti sunt, quàm ineptè & imprudenter loquantur, sentiantq; illi, qui hos nosstres labores, nō labores, sed ocium, & quasi quandam Rem Ludicram esse garrunt. Tantis enim molestijs curisq; hæc nostra referta est prouincia, ut:

Non mihi si centum linguæ sint, oraq; centum,  
Omnia curarum percurrere nomina possem.

Quemadmodum autem non dubito. P. V. nihil pendere eiusmodi Blateronum & Nugatorū Nugas. Sic etiam Polyragmonas illos omnibus se negotijs ingerentes, & ad res tantas administrandas non minus Idoneos quàm Asinus, ut dicitur ad Lyrām (Si Scholæ uestre, dulcissimisq; pignori-bus bene consultum esse uolueritis) alienis missis, sua ut curent monebitis: Nam quamuis in administratione rerum politicarum se & foeliciter uersari, & uehementer sibi sapere uideantur, Certè tamen tantum non sapiunt, ut Aliud esse Sceptrum aliud plectrum sciant. Apud Plinium legitur, Apellem illum pictorum omnium Principem, Alexandro Magno in officina multa imperitè de picturis disserenti, comiter silentium suasisse, atq; ita admo-

## NUNCUPATORIA

nuisse, illum à pueris qui colores terebant ob imperitiam rideri. Ita hodie etiam multi reperiuntur, scioli, qui quamvis bene institutam scholam nunquam uiderint, nihilominus tamen eos qui in studijs & scholarum gubernatione multos annos non infeliciter uersati sunt reprehendere, atque adeo quendam quasi regendarum scholarum modum illis præscribere præsumunt. His non minus quam Alexandro illi, Apelle quodam monitore, ne uidelicet à pueris mediocriter eruditil riderentur, opus esset. Pius, sibiq; bene conscius Gymnastarcha ultrò omnem mouebit lapidem, ut quàm rebusimè ingenijs eorum qui suæ commissi sunt fidei consulat, Spartamq; suam summa ornabit industria, nec pacietur sibi (nisi à doctioribus se) scholæ regendæ modum præscribi. Sed ne mihi quod Epigemi illi Sicyonio obiiciatur, missa tandem ista faciam, quæ ad nostrum institutum parùm faciunt, parumq; uidentur esse momenti. Exhibui enim. V. P. superiori anno status scholæ nostræ descriptionem copiosam satis, illa ut uno quasi ore à V. P. approbata est, ita, repudiatis scolorum opinionibus ineptis, uestra illam conseruabitis promouebitisq; autoritate, quæ nisi meis conatibus accesserit, Oleum & operam omnem penitus lusero.

Redeo

## EPISTOLÆ

Redeo ad Versus meos, qui quanquam contra Zoilorum calumnias defensionem requirant, tamen quia non ostentationis, aut ambitionis, imò nec laæ erigratia, sed penè ab Amicis coactus (quorum efflagitationibus perpetuò refragari paruum ciuile uidebatur) edidi, non multis opus esse sperabam. Præcipuè cum D. Ioachimo Hellero, alijsq; uiris, haud uulgariter doctis legendos exhibuerim, qui meum in publicando non tantum non improbârunt consilium, uerum etiam ad edendum suame humanitate multò reddiderunt & alacriorem & audaciorum. Quorum candorem & in iudicando auctoritatem pluris facio, quam Zoilorum, Vitilitatorum, Mimorum, Nasutorum & Sycophantarum omnium (quibus ne Aristarchus quidem ipse satisfacere posset) calumnias, & in obrectando libidinem. Candidus Lector candide interpretabitur omnia, suaq; humanitate & candore meum ad sublimiora aggredienda excitabit animum. Phormio niger, suo more, denigrabit omnia: ἄνθρωπος ἐστὶν οὐκ ἀφώτιστος ἀνθρώπων & φαρμακός. Postremò Viri Prudentissimi, me meaq; omnia uobis quo possum commendando studio. Deus & Pater Domini ac Saluatoris nostri Iesu Christi V. P. cum nobis omnibus diu incolumes conseruet ac tueatur, nostraq; stus